3

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЛГАНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 декабря 2022 года

№ 500
с. Калга

О ликвидации отдела сельского хозяйства администрации муниципального района «Калганский район»
В соответствии со статьями 61-63 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 08.08.2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Федеральным законом от 12.01.1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российйской Федерации», статьей 25 Устава муниципального района «Калганский район», решением Совета муниципального района «Калганский район» от 25.10.2017 года № 8 «О структуре администрации  муниципального района «Калганский район», администрация муниципального района «Калганский район» постановляет:
1. Ликвидировать отдел сельского хозяйства администрации муниципального района «Калганский район».
2. Утвердить состав ликвидационной комиссии (Приложение № 1).

3. Поручить ликвидационной комиссии осуществить полный комплекс мероприятий по ликвидации отдела сельского хозяйства администрации муниципального района «Калганский район».
4. Утвердить регламент работы ликвидационной комиссии по ликвидации отдела сельского хозяйства администрации муниципального района «Калганский район» (Приложение № 2).
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования).

6. Полный текст настоящего постановления обнародовать на информационных стендах муниципального района «Калганский район» и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу https://kalgan.75.ru.

7. Настоящее постановление ступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела сельского хозяйства администрации муниципального района «Калганский район» Юкечеву Е.А.
Глава муниципального района

«Калганский район»

М.Ю. Жбанчиков
Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального района

«Калганский район»

от 16 декабря 2022 года № 500
СОСТАВ

ликвидационной комиссии по ликвидации отдела сельского хозяйства администрации муниципального района «Калганский район»

Председатель/ликвидатор/ - Егоров Сергей Анатольевич, заместитель главы муниципального района «Калганский район» по экономическому и территориальному развитию
Секретарь – Юкечева Елена Анатольевна начальник отдела сельского хозяйства администрации муниципального района «Калганский район».
Члены комиссии:

1. Лопатина Татьяна Павловна – ведущий специалист отдела сельского хозяйства администрации муниципального района «Калганский район»
2. Перфильева Любовь Олеговна- председатель Комитета по финансам администрации муниципального района «Калганский район»

3. Слепков Вячеслав Андреевич-начальник отдела архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений администрации муниципального района «Калганский район»

Приложение № 2
к постановлению администрации

муниципального района

«Калганский район»

от 16 декабря 2022 года № 500
Регламент ликвидационной комиссии
по ликвидации отдела сельского хозяйства администрации муниципального района «Калганский район»
1. Общие положения
1.1. Целью создания ликвидационной комиссии является осуществление мероприятий, связанных с ликвидацией отдела сельского хозяйства администрации муниципального района «Калганский район»
1.2. С момента утверждения ликвидационной комиссии к ней переходят все полномочия, связанные с поддержанием деятельности отдела в период его ликвидации и с управлением его делами.
Ликвидационная комиссия от имени ликвидируемого отдела выступает в суде.

1.3. В своей деятельности ликвидационная комиссия руководствуется законодательством Российской Федерации, настоящим регламентом и локальными правовыми актами муниципального района «Калганский район».
1.4. Ликвидационная комиссия несет ответственность в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации за вред, причиненный казенному учреждению, его работникам, а так же третьим лицам.
2. Формирование ликвидационной комиссии

2.1. Председатель ликвидационной комиссии и ее члены утверждаются постановлением администрации муниципального района «Калганский район».

3. Полномочия ликвидационной комиссии
3.1. Ликвидационная комиссия осуществляет все фактические и юридические действия по ликвидации отдела в соответствии с порядком и сроками проведения ликвидации отдела сельского хозяйства администрации муниципального района «Калганский район».
3.2. По результатам проведения процедуры ликвидации ликвидационная комиссия составляет заключительный отчет о завершении процедуры ликвидации и предоставляет его на утверждение в администрацию муниципального района «Калганский район».
4. Регламент ликвидационной комиссии

4.1. Ликвидационная комиссия решает вопросы на своих заседаниях, собираемых по мере необходимости.

4.2. Заседание ликвидационной комиссии правомочно при наличии не менее двух третей от общего числа членов комиссии.

4.3. Все заседания ликвидационной комиссии проводятся в очной форме.
4.4. На заседаниях ликвидационной комиссии ведется протокол, который составляется не позднее трех дней после его проведения. В протоколе ликвидационной комиссии указываются: место и время его проведения; лица, присутствующие на заседании; повестка дня заседания; вопросы, поставленные на голосование и итоги голосования по ним; принятые решения.
Протокол заседания ликвидационной комиссии подписывается председателем комиссии и секретарем комиссии.

4.5. Председатель комиссии:

- созывает и проводит заседания;
- организует текущую работу ликвидационной комиссии;

- без доверенности действует от ее имени.

     4.6.   Секретарь комиссии:

              - ведет протоколы заседаний ликвидационной комиссии;

              - доводит до адресатов решения ликвидационной комиссии.

      4.7. При решении вопросов каждый член ликвидационной комиссии обладает одним голосом. Решения ликвидационной комиссии принимаются простым большинством голосов при помощи поименного голосования или простым поднятием руки присутствующих на заседании членов ликвидационной комиссии.

     4.8. Документы, исходящие от имени ликвидационной комиссии, подписываются ее председателем.
     4.9. Ликвидационная комиссия может большинством голосов от числа ее членов, присутствющих на заседании, изменить повестку дня заседания ликвидационной комиссии путем включения дополнительных вопросов.
     5. Заключительные положения

     5.1. Полномочия ликвидационной комиссии прекращаются с момента исключения отдела сельского хозяйства администрации муниципального района «Калганский район» из Единого государственного реестра юридических лиц.
_____________________________